
Smlouva o provádění pozáručních servisních prací a 
bezpečnostně technických kontrol zdravotnické techniky

I. SMLUVNÍ STRANY

Dodavatel:
A.M.I. - Analytical Medical Instruments, s. r.o.
se sídlem Praha 7, Letohradská 3/369,170 00 
IČ: 63983524, DIČ: CZ63983524
bankovní spojení: ............................................................................................... 
zastoupena: Mgr. Lukáš Macháček, MBA-jednatel společnosti 
(dále jen „dodavatel")

Odběratel:
Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje
se sídlem Kladno, Vančurova 1548, 272 59
IČ: 27256537, DIČ: CZ27256537
bankovní spojení: ...................................................
zastoupena: Ing. Jaromírem Burešem, předsedou představenstva a Markétou Fróhlichovou, 
místopředsedkyní představenstva 
(dále jen "odběratel")

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této smlouvy je poskytování pozáručního servisu instalovaných přístrojů, které jsou 
vymezeny v příloze číslo 1 této smlouvy (dále jen „přístroje") po dobu platnosti a za podmínek 
této smlouvy a závazek odběratele za toto dodavateli zaplatit sjednanou odměnu dle podmínek 
této smlouvy.

III. ROZSAH ČINNOSTI DODAVATELE

1. Provádět pravidelné preventivní prohlídky přístrojů („BTK") a update software přístrojů dle 
doporučení výrobce ve smyslu zákona č. 268/2014 Sb. o zdravotnických prostředcích ve 
znění pozdějších předpisů.

2. Pravidelně měnit servisní kity (povinné výměny při jednotlivých BTK = pravidelné periodické 
cykly výměn např. 6, 12, 24 měs.) inlet filtry, backlight displeje, 02 inletfiltry, hepafiltry, reál 
time hodinové baterie, mixážní ventily a díly s omezenou životností baterie, kyslíková čidla, 
turbíny dle nařízení výrobce na přístrojích uvedených v příloze č. 1, které jsou součástí 
paušální ceny této smlouvy.

3. Vést evidenci termínů BTK pro jednotlivé typy přístrojů dle této smlouvy.

4. Vyhotovit protokoly k provedené BTK dle požadavků výše uvedeného zákona.



5. Provádět pozáruční servisní zákroky, které zahrnují: práci servisního technika, část strávený 
na cestě a cestovné. Počet servisních zákroků dodavatele u odběratele, tj. jednotlivých 
plnění dle této smlouvy, je zcela neomezen.

6. Náhradní díly a materiál, které jsou měněny v rámci oprav, nejsou zahrnuty v odměně 
upravené v této servisní smlouvě a budou účtovány samostatně.

7. Zajistit bezplatné zápůjčky přístrojů v případě, že oprava bude trvat déle než 6 pracovních 
dnů od nástupu technika na opravu.

8. Zajistit 12x ročně po dobu 24h telefonickou konzultaci servisního technika.

9. Zajistit 3x ročně URGENT dodávku spotřebního materiálu do 24h.

10. V rámci paušální ceny má odběratel možnost čerpat uživatelské školení personálu na 
jakýkoliv typ přístroje z této smlouvy. Celkový počet školení je max. 2 na kalendářní rok na 1 
model přístroje.

11 .V případě, že v době BTK bude přístroj připojený na pacienta, může odběratel v rámci 
paušální ceny využít náhradní přístroj dodavatele. Zapůjčení přístroje a jeho transport je 
zahrnutý v paušální ceně této smlouvy.

IV. MÍSTO A PODMÍNKY ČINNOSTI

1. Dodavatel se zavazuje bez vyzvání odběratele provádět pravidelnou preventivní údržbu 
vždy po uplynutí doby dle návodu k použití nebo jiného nařízení výrobce.

2. V případě nemožnosti preventivní prohlídky v místě provozu bude přístroj transportován do 
dílny servisu dodavatele.

2. Dodavatel se zavazuje provádět opravy kvalifikovanými pracovníky, dle platných předpisů, 
zákonů a norem.

3. Dodavatel se zavazuje zahájit servisní zákrok přístroje maximálně do 2 pracovních dnů od 
jeho objednání, a to na základě emailové objednávky. Spojení na dodavatele: 
.....................................případně kontakty na ................................

4. Odběratel se zavazuje dbát na to, aby technické podmínky pracoviště odpovídaly platným 
předpisům a ČSN a EU normám, vztahujících k prostředí, ve kterém je zařízení 
instalováno, druhu a účelu použití instalovaného(ných) přístroje(ů) a předepsaným 
parametrům výrobce zařízení. Zároveň se zavazuje na žádost dodavatele zařízení, 
předložit záznamy o provedených prohlídkách a revizích, vztahujících se k danému 
prostředí a souvisejících napájecích okruhů a sítí (dle aktuálně platných ČSN a EU norem), 
které mohou bezprostředně ovlivnit funkci instalovaného zařízení.

5. Odběratel umožní pracovníkům dodavatele přístup k instalovaným přístrojům a vytvoří 
podmínky pro řádné provedení servisních služeb v místě provozu přístroje = např. přístroj 
není připojen k pacientovi. Pokud ano, odběratel je povinen zajistit na výzvu dodavatele 
jeho uvolnění do 30 min. Pokud k tomuto nedojde a bude nutnost nového termínu, bude 
účtována doprava a práce dle aktuálně platného ceníku a odpovědnost za neprovedení 
např. BTK v termínu s veškerými možnými následky na sebe tímto přebírá odběratel.



6. Odběratel je povinen v případě zobrazení technického alarmu na displeji přístroje 
neprodleně, nejpozději do 2 pracovních dnů písemně informovat dodavatele o výrobním 
čísle, typu přístroje a znění alarmového stavu (alarmy týkající se technického stravu 
jednotlivých komponent nebo např. požadavek na servis, BTK apod.). V případě, že 
odběratel nebude písemně kontaktovat dodavatele, nemůže být dodavatel jakkoli 
odpovědný, ani jinak sankcionován.

7. V případě závady na přístroji (při BTK nebo při servisním zákroku) bude dodavatel 
odběratele vždy informovat o předpokládané ceně, pokud by celková cena servisního 
zákroku měla přesáhnout .................bez DPH. Odběratel takovouto opravu musí nejdříve 
písemně schválit.

8. Dodavatel se zavazuje provádět případné opravy kvalitně a v co nejkratším možném 
termínu. O výsledku prohlídky, či opravy bude vypracován protokol (servisní list), který 
bude potvrzen a odsouhlasen zástupcem odběratele.

9. Odběratel se zavazuje informovat dodavatele na ....................................o přemístění 
dodaných přístrojů na jiné pracoviště, než byly původně instalovány.

10. Odběratel se zavazuje umožnit zdarma vjezd do areálu zdravotnického zařízení a vstup na 
příslušná oddělení.

V. FINANČNÍ PODMÍNKY

1. Odběratel se za služby poskytnuté dle článku III. této smlouvy zavazuje zaplatit dodavateli 
v průběhu prvních čtyř let platnosti této smlouvy cenu formou měsíčních plateb ve výši
92 472 Kč bez DPH. Po uplynutí čtyřletého období se měsíční platba stanovuje na částku 
ve výši 79 584 Kč bez DPH. K těmto cenám bude připočtena DPH v zákonné výši.

2. Fakturace na bude prováděna měsíčně se splatností 30 dní.

3. Změna ceny je možná při změně v počtu přístrojů, sazby DPH a o inflační vlivy (tj. 
průměrná roční míra inflace zveřejněná Českým statistickým úřadem za předchozí kal. rok, 
a to pouze v procentuální výši nepřesahující tyto změny).

VI. VŠEOBECNÉ PODMÍNKY

1. Odběratel je povinen poskytnuté služby převzít od dodavatele fyzicky, kvantitativně a 
kvalitativně a potvrdit toto na servisní protokol pracovníkovi dodavatele.

2. Do výše uvedené smlouvy nejsou zahrnuty opravy přístrojů, k jejichž poruše došlo vlivem 
nehody (např. pádem přístroje), vyšší moci (přírodní katastrofy, stávky apod.), škody 
způsobené požárem, kouřem nebo vodou, neopatrným či neodborným zacházením, použitím 
neschváleného příslušenství nebo spotřebního materiálu, v důsledku prací a změn, které 
nebyly prováděny proškoleným zástupcem výrobce, v důsledku jiných příčin, které 
neodpovídají používání přístroje v souladu s návodem k použití.

3. V případě pojistné události na předmětu této smlouvy hradí veškeré náklady spojené 
s opravou zařízení odběratel a to ze sjednaného pojištění, které dodavatel bere za 
samozřejmé.

4. V ostatních smluvních vztazích, které nejsou uvedeny v této smlouvě, se obě strany řídí 
aktuálně platnými právními předpisy.




